
SAVANORIŲ GRUPĖ „K-9 PAIEŠKA“
ĮSTATAI

1.Grupės pavadinimas
1.1.Grupės pavadinimas – Savanorių grupė „K-9 Paieška“ (toliau SG K-9)

2. Grupės SG K-9 tikslai
2.1. Suteikti pagalbą ieškant dingusių žmonių (jų palaikų), bendradarbiauti su policija,
kitomis teisėsaugos institucijomis, juridiniais ir fiziniais asmenimis, ieškant dingusių žmonių
(jų palaikų).
2.2. Organizavimas ir vykdymas veiklos, ieškant dingusių žmonių (ar jų palaikų) bei daiktinių
įrodymų, turinčių įtakos atskleidžiant įvykių faktus.
2.3. Konsultacijų, mokomųjų kursų (užsiėmimų), treniruočių, seminarų organizavimas,
dalyvaujant tam specialiai paruoštiems šunims ir be jų.
2.4. Šunų dresavimas ir jų paruošimas, taip pat žmonių (savanorių) mokymai apie
pagrindinius paieškos elementus, ieškant dingusiųjų.
2.5. Informacijos apie dingusius be žinios žmones ir jų paieškas skelbimas socialiniuose
tinkluose ir kitose visuomenės informavimo priemonėse.
2.6. Ugdyti ekologinę kultūrą, pagarbą ir meilę gamtai, gyvūnams. Formuoti humanistinius,
estetinius ir pilietinius principus.

3. Grupės SG K-9 veiklos laikotarpis
SG K-9 formuojama neribotam laikui.

4. Įstojimas, išstojimas ir narių pašalinimas iš grupės SG K-9

4.1. Kiekvienas fizinis asmuo gali prisijungti prie SG K-9, pateikęs prašymą raštu ar
elektronine forma, jei jis pritaria SG K-9 tikslams, sėkmingai baigė bandomąjį laikotarpį ir jei
atitinka statuto 4.3 punkte išvardytas sąlygas. Prašymo formą ir pridedamų prie jo
dokumentų kiekį nustato SG K-9 Taryba (toliau – Taryba).
4.2. Sprendimą dėl nario priėmimo priima Taryba. Taryba turi pranešti pareiškėjui apie
sprendimą priimti ar nepriimti pareiškėją į SG K-9 per mėnesį nuo prašymo pateikimo. Nuo
pareiškimo pateikimo iki sprendimo priėmimo pareiškėjas yra kandidatas į narius (toliau –
kandidatas), kuris dalyvauja grupės veikloje be balsavimo teisės.
4.2.1. nusprendus nepriimti kandidato, Taryba turi teisę neskelbti tokio sprendimo
priežasčių;
4.2.2. Taryba turi teisę skirti bandomąjį laikotarpį ir ypatingas sąlygas kandidatui, jei tai
atitinka SG K-9 tikslus;
4.2.3. Taryba turi teisę nepriimti kandidato net tuo atveju, jei asmuo formaliai atitinka
nuostatų kriterijus;
4.2.4. Tarybos sprendimas nepriimti kandidato į SG K-9 narius gali būti apskųstas per
mėnesį nuo pranešimo dienos, pateikiant skundą Tarybos nariams. Skundas svarstomas
sekančiame Tarybos nariu susirinkime.
4.3. SG K-9 nariais gali būti:
4.3.1 remiantis Lietuvos Respublikos savanoriškos veiklos įstatymo antro skirsnio 5.1 ir 5.2
punktais, vyresni kaip 14 metų Lietuvos Respublikos piliečiai ir Lietuvos Respublikos
teritorijoje teisėtai esantys užsieniečiai. Asmenys, jaunesni kaip 18 metų, gali dalyvauti
savanoriškoje veikloje, jeigu tam neprieštarauja vaiko atstovas pagal įstatymą.



4.3.2. turintys nepriekaištingą reputaciją;
4.3.3. sėkmingai baigę savanorių apmokymus;
4.3.4. aktyviai dalyvaujantys SG K-9 organizuojamuose renginiuose.
4.4. SG K-9 narys gali bet kuriuo metu palikti grupę apie tai raštu informavęs Tarybą.
4.5. Narys gali būti pašalintas iš SG K-9 Tarybos sprendimu, jeigu:
4.5.1. narys vykdo veiklą, prieštaraujančią SG K-9 tikslams;
4.5.2. narys nevykdo SG K-9 narių susirinkimo sprendimų.
4.5.3. narys neatlieka savo pareigų ir nevykdo įsipareigojimų SG K-9 (be pateisinamos
priežasties tris kartus iš eilės neatvyksta į SG K-9 organizuojamą paieškos operaciją ir/ar
sistemingai nedalyvauja apmokymuose-treniruotėse);
4.5.4. narys pažeidė SG K-9 Etikos kodeksą;
4.5.5. jei jo pašalinimo reikalauja dauguma narių;
4.5.6. jei to reikalauja Tarybos Pirmininkas.
4.6. Taryba svarsto SG K-9 nario pašalinimo klausimą kitame posėdyje, siūlydama pašalinti
narį ir suteikdama jam teisę išsakyti savo nuomonę. Tarybą sprendimą gali priimti ir šiam
nariui nedalyvaujant. Taryba turi informuoti pašalintą narį apie sprendimą ir motyvus pašalinti
jį iš SG K-9 per penkias dienas nuo sprendimo priėmimo.
4.7. Narys, nepriklausomai nuo priežasčių, sustabdęs savo veiklą SG K-9, privalo ne vėliau
kaip per savaitę perduoti SG K-9 Tarybai technines priemones, įrangą ir kitą turtą, išduotą
nariui jo savanoriškos veiklos vykdymui.

5. Narių teisės ir pareigos

5.1.SG K-9 nariai turi šias teises:
5.1.1. dalyvauti SG K-9 valdyme;
5.1.2. gauti informaciją apie SG K-9 veiklą;
5.1.3. dalyvauti visuose SG K-9 renginiuose, teikti pasiūlymus dėl SG K-9 veiklos ir jos
tobulinimo, ginti savo nuomonę;
5.1.4. veikti SG K-9 interesais.
5.2. SG K-9 narių pareigos:
5.2.1. laikytis SG K-9 statuto ir vykdyti narių susirinkimo bei Tarybos sprendimus;
5.2.2. užtikrinti SG K-9 tikslų ir uždavinių vykdymą.
5.3. Nario pareigas gali nustatyti narių susirinkimas ir Taryba. Nustatant atskiro nario
pareigas, kurios skiriasi nuo visų kitų narių pareigų, reikalingas to nario sutikimas.
5.4. Organizacijos atributikos naudojimas. SG ,,K9 paieška” narys be Tarybos sutikimo
negali naudoti ,,K9 paieška” atributikos asmeniniais tikslais, vesdamas žmonių paieškos ar
kitokius užsiėmimus, vykdydamas paiešką organizacijos vardu be Tarybos pritarimo, siekiant
asmeninės turtinės ar kitokios naudos.

6. Struktūriniai SG K-9 padaliniai

6.1. Teritoriniai ir kiti struktūriniai SG K-9 padaliniai gali būti sudaromi narių susirinkimo
sprendimu.
6.2. Struktūrinio padalinio veikla, teisės bei pareigos ir jo santykis su SG K-9 apibrėžiami
nuostatose dėl struktūrinio padalinio, kurį tvirtina Taryba.

7. Narių susirinkimo sušaukimas ir sprendimų priėmimas



7.1. Narių susirinkimas yra aukščiausias SG K-9 vykdomasis organas.
7.2. Visi SG K-9 nariai turi teisę dalyvauti narių susirinkime. Nariai gali dalyvauti susirinkime
tik asmeniškai.
7.3. Eilinis narių susirinkimas šaukiamas kartą per metus.
7.4. Neelinis narių susirinkimas gali būti sušauktas Tarybos iniciatyva arba raštišku grupės
nario reikalavimu.
7.5. Apie Tarybos šaukiamą Narių susirinkimą pranešama ne vėliau kaip prieš dvi savaites.
Pranešimas apie narių susirinkimą siunčiamas nariams elektroniniu paštu, nurodytu Narių
Registre, arba patalpinant pranešimą SG K-9 elektroniniame puslapyje ar Facebook
paskyroje SG K-9 Paieška.
7.6. Narių susirinkimas turi kvorumą, jei jame dalyvauja daugiau nei pusė narių.
7.7. Jei narių susirinkimas neturi kvorumo, per penkias savaites turi būti sušauktas
pakartotinis narių susirinkimas, kuris turi teisę priimti sprendimus nepriklausomai nuo
dalyvaujančių narių skaičiaus, jei tas skaičius ne mažesnis nei du.
7.8. Sprendimas dėl Tarybos atšaukimo, Tarybos narių išrinkimo, Statuto pakeitimai laikomi
priimtais, jei už tai balsavo dauguma narių.

8. Vykdomasis organas

8.1. SG K-9 vykdomasis organas yra Tarybos Pirmininkas ir du pavaduotojai – Tarybos
Valdyba. Kiekvienas Tarybos Valdybos narys, suderinus su Tarybos Pirmininku, gali
asmeniškai atstovauti SG K-9.
8.2. Tarybos Pirmininko pavaduotojai renkami ir perrenkami narių Susirinkime.
8.3. Valdyba turi teisę spręsti visus klausimus, nesusijusius su išskirtine narių susirinkimo
kompetencija.
8.4. Valdybos narys gali reikalauti išlaidų, patirtų atliekant savo pareigas, susigrąžinimo, jei
Statutas nenumato kitaip.

9. Auditoriai

9.1. SG K-9 finansinė-ūkinė veikla kontroliuojama auditoriaus, renkamo narių susirinkime.
9.2. Auditorius renkamas narių susirinkime vieneriems metams. SG K-9 auditorius negali
būti Valdybos nariu.
9.3. Auditorius:
9.3.1. vykdo SG K-9 turto ir finansų auditą;
9.3.2. pateikia SG K-9 biudžeto ir metinę ataskaitą;
9.3.3. vertina SG K-9 buhalterinę apskaitą ir biuro darbą;
9.3.4. duoda rekomendacijas SG K-9 finansinės-ūkinės veiklos gerinimui.
9.4. Auditorius atlieka auditą laiku, nustatytu narių susirinkime, ne rečiau kartą per metus.

10. Nario mokesčiai

10.1. Nario mokesčių klausimas bus svarstomas narių susirinkime.

Tarybos Valdyba:



Tarybos Pirmininkas Jurijus
Aleksandrovas
T.P. Pavaduotojas
T.P. Pavaduotojas


